

## گوشه ای از تظاهرات ۱۸ تیر در تهران



در طول مسیر، از سمت کوی دانشگاه تا میدان انقلاب تعداد زیادی از نیروهای انتظامی، بسیجی، لباس شخصی و گارد ضد شورش مستقر بودند؛ تقریباً ساعت ۴ به تقاطع خیابان حجاب و فاطمی (هتل کاننیتال) رسیدیم و مدتی در پارک لاله منتظر شروع جریانات بودیم. جمعیت تظاهرکنندگان از ساعت ۵-۵:۳۰ وارد خیابان کارگر شمالی (ضلع غربی پارک لاله) شد و نیروهای بسیجی و ضد شورش با شلیک گاز اشک آور و پینت بال (گلوله رنگی) و حتی تیر هوایی به دنبال تظاهرکنندگان راه افتادند. در این مدت شعار "مرگ بر دیکتاتور" و "مرگ بر دولت کودتا" بارها تکرار شد. تعدادی از تظاهرکنندگان از این خیابان به داخل پارک گریختند. شدت گاز اشک آور تا حدی بود که از فاصله چند ده متری، چشم‌ها به سرعت شروع به سوزش می‌کردند. طی این مدت، تقریباً اطراف پارک به طور کامل محاصره شده بود. بخشی از جمعیت که به خیابان فاطمی رسیده

بود، به سمت هتل حرکت کرد و بخش دیگر وارد پارک شد تا از آن جا به سمت هتل حرکت کند. شعارهای "زندانی سیاسی آزاد باید گردد"؛ "یک حسین تا میرحسین" و "الله اکبر" و "مرگ بر دیکتاتور" تکرار می‌شد. ولی نیروهای گارد، مسیر آن‌ها را در تقاطع خیابان حجاب-فاطمی بستند و موتورسواران نیروی انتظامی با باتوم به داخل پیاده رو ریختند. حملات چنان ناگهانی و وحشیانه بود که مردم موقع پرش از روی جوی و رفتن به داخل خیابان، به داخل جوی آب می‌افتادند. در همین فاصله هم گاز اشک آور و تیر هوایی شلیک شد و همه پشت ماشین‌ها و روی زمین دراز کشیدیم. (در این مدت، تماس با موبایل هم مقدور نبود) از طریق یک ماشین شخصی کمی از محل دور شدیم و بعد دوباره به پیاده روی ادامه دادیم؛ در مسیر پیاده روی به سمت میدان توحید، تمامی کوچه‌ها بسته بود. مردم سطل‌های زباله را آتش می‌زدند و شعارهای "مرگ بر خامنه‌ای" سر می‌دادند. عبور و مرور ماشین‌ها غیر ممکن شده بود. با طی کردن کوچه‌های فرعی و اصلی بالأخره به میدان انقلاب رسیدیم. (حدوداً ساعت ۶:۳۰) حضور نیروهای بسیجی و لباس شخصی بسیار بیشتر از ساعات اولیه تجمع شده بود. مردم از داخل اتوبوس به آن‌ها فحش می‌دادند؛ هنگام بازگشت و در طول مسیر اتوبوس‌های BRT شاهد درگیری‌های فیزیکی زیادی بودیم: میدان انقلاب، پارک دانشجو، پل چوبی و ... حتی در چند مورد مشاهده کردیم که نیروهای ضد شورش پاره سنگ به سوی معترضین پرتاب می‌کردند. شدت آتش سوزی‌ها تا حدی بود که برخی از آنان با خودشان کپسول آتش‌نشانی حمل می‌کردند. به هر حال، این حرکت هم با سرکوب گسترده رو به رو شد، ولی پراکندگی جمعیت معترضین، نیروهای سپاهی را به مشکل رو به رو کرده بود.

روحیه تظاهرات کنندگان بسیار خوب بود. با وجود تهدیدات رژیم روز پیش تعداد شرکت کنندگان بسیار بالا بود.

**جای تعداد بیشتر کارگران در این تظاهرات خالی بود!**

گزارشگران میلیتانت

۱۸ تیر ۱۳۸۸

نوزدهم تیر ارسالی توسط میلیتانت